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[Nymann] 

Jeg vil takke industriministeren. 
Efter industriministerens opfattelse går det 

rigtig godt med virksomhederne i dette land, 
og det må da glæde enhver. Når man ser på 
valutaunderskud, og når man ser på arbejds- 
løshed, så er det, ligesom indtrykket bliver et 
andet. Derfor spurgte jeg, om der måske 
kunne udledes noget af, at virksomhederne 
flyttede fra landet, eller hvorfor de lukkede. 
Men nu konstaterer jeg altså, at industrimini- 
steren påstår, at alt går, som det skal. 

Jeg er af en ånden formening uden dog at 
kunne sætte tal på. Trods alt er det sikkert, 
at 1979 har givet en svag stigning i antallet 
af ansatte i industrien, men i landet som hel- 
hed har jeg på fornemmelsen at det går dår- 
ligt, og på det sidste, efter at vi har fået ny 
byrdefuld beskatning, mener jeg at der er en 
tendens til, at virksomhedslukninger bliver 
hyppigere fremover. Det var derfor, jeg bad 
industriministeren om at komme med en sta- 
tistik, sådan at man kunne se, hvorledes virk- 
somhedslukningerne og flytningerne er i 
sammenligning med tidligere. 

Jeg kan jo kun være glad for, at industri- 
ministeren synes, at det går godt. Vi . er man- 
ge, der har en anden mening, men vi får se, 
hvordan det går. 

Industriministeren (Erling Jensen): 
Jeg fik ikke rigtig fat i hr. Nymanns sidste 

spørgsmål, men jeg fik fat i, at hr. Nymann 
tillagde mig nogle udtalelser, jeg ikke var 
kommet med.. Jeg udtalte mig om det, hr. 
Nymann havde spurgt om, nemlig hvilke sta- 
tistiske oplysninger der forelå, og hvad man 
kunne påregne var årsagerne -  intet som 
helst andet. 

Hvis hr. Nymann for 14 dage siden havde 
deltaget i debatten om erhvervslivet, så ville 
han dér have hørt, at jeg på en række områ- 
der måtte konstatere, at dansk erhvervsliv 
ofte i denne tid har vanskeligheder, som vi 
må hjælpe det med at få klaret. Hr. Nymann 
ville også erindre, at jeg ved samme lejlighed 
lovede en langt mere vidtgående debat om 
erhvervslivets forhold inden for et interval af 
to måneder. 

Hr. Nymann vil, når han har set, hvad der 
er fremlagt i folketinget, vide, at vi i løbet af 
en uge eller to skal have en drøftelse på for- 
anledning af et forslag til folketingsbeslut- 
ning om en undersøgelse af de mindre virk- 

somheders forhold. Derfor vil jeg tro, at hr. 
Nymann får de muligheder, han ønsker, og 
derfor ikke havde behøvet at skyde mig be- 
tragtninger i skoene, som hr. Nymann, når 
han ser referatet, ikke vil kunne finde. 

Formanden: 
Jeg gør for en ordens skyld opmærksom 

på, at spørgeren selv ikke behøver at stille 
spørgsmål, men har lov til at kommentere 
ministerens udtalelser uden at forme spørgs- 
mål. 

Nymann (FP): 
Det var absolut ikke for at bebréjde indu- 

striministeren nogle udtalelser, som han ikke 
var kommet med. Det er i vores fælles inter- 
esse at få et eller andet grundlag, som vi kan 
gå ud fra, således at vi kan se, hvordan det 
går og er gået med dansk industri, for jeg er 
bange for, at vi kommer ind i en situation, 
hvor tingene bliver værre. Hvis industrimini- 
steren derfor kunne foranledige, at vi fik en 
slags statistik, sådan at man kunne se dette, 
ville det være dejligt. Jeg tror, at netop med 
den lovgivning, der er lagt op til nu, og med 
den pessimistiske indstilling, der er ude i er- 
hvervslivet, vil vi se stribevis af erhvervsluk- 
ninger fremover, og det er dem, som jeg og 
sikkert også industriministeren på alle måder 
vil søge at undgå. Jeg mener selvfølgelig, at 
der er mange ting her i Danmark, vi kunne 
gøre, for at det ikke skulle ske, men det inde- 
bærer spørgsmålet ikke. 

Industriministeren (Erling Jensen): 
Jeg bemærkede med glæde, at hr. Nymann 

i sit sidste indlæg frafaldt de teorier, han 
havde haft, om, hvad jeg havde sagt i mit 
første indlæg. Det er jeg glad for, så er vi 
bedre i overensstemmelse med hinanden. 

Vi er også i overensstemmelse med hinan- 
den, når jeg for 14 dage siden, i dag og i den 
kommende tid vil sige, at vi har behov for en 
dybtgående redegørelse for dansk erhvervs- 
livs forhold. En sådan redegørelse ved hr. 
Nymann at jeg har meddelt at jeg ønsker at 
fremkomme med. Hr. Nymann har set mit 
første indlæg om den statussituation, jeg har 
beskrevet, og den er desværre ikke optimi- 
stisk, men meget realistisk, og derfor er jeg 
glad for, at hr. Nymann vil give sig tid til at 


